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Kansainvälinen ja kotoisa 
oppiaineemme

Keskellä suloisinta vuodenaikaa kylmäävät 
alaamme ja koko maata kovat leikkausaikeet. 
Tuoreen hallituksen esittämät säästötoimet 
kohdistuvat koulutuksen ja tutkimuksen edel-
lytysten lisäksi alamme keskeisiin toimijoihin, 
kirjastoihin ja kirjastoammattilaisiin. Suun-
nitelmissa on poistaa kuntien lakisääteinen 
velvollisuus järjestää kirjastopalveluita ja alentaa 
kirjastoalan ammattilaisten kelpoisuusvaati-
muksia. Toteutuessaan tämä vaarantaisi pitkä-
jänteisen ja omistautuneen työn, jota Suomessa 
on tehty niin kirjastojen kuin informaatioalankin 
osaamisen kehittämiseksi. 

Professori Pertti Vakkarin läksiäisluento 
kuvaa informaatiotutkimuksen taivalta Tampe-
reella – sitä, miten ”neljässäkymmenessä 
vuodessa alamme tamperelainen tutkimus on 
luotu tyhjästä kansainvälisen tiedeyhteisön 
tietoisuuteen”. Suomalainen informaatiotutkimus 
onkin kansainvälisesti tarkasteltuna peräti 
huikean korkeatasoista – JASIST-lehden 
julkaisemassa tuoreessa tutkimuksessa vertail-
tiin informaatiotutkimuksen yksiköiden tuloksel-
lisuutta maailmanlaajuisesti, ja Tampereen 
yliopisto sijoittui kolmannelle sijalle julkaisujen 
määrässä. Kun tämä suhteutetaan väkilukuun, 
Suomi nousee näissä MM-kisoissa ykkössijalle. 
[1, 2]

Syventyminen ja erikoistuminen kannattavat, 
samaten eri aihe- ja tutkimusalojen keskinäinen 
vuoropuhelu. Niin oppiainetta kuin alamme 
käytäntöjä haastavat myös muut tutkimusalat, 
kuten nyt digitaaliset ihmistieteet. Myönteistä 
ja avartavaa puhuria alamme käytäntöihin ja 

näkökulmiin tarjosi Informaatiotutkimuksen 
yhdistyksen kevätseminaarissa aatehistorioitsija 
Mikko Tolonen valottaessaan historiantutkijan 
näkökulmaa luettelointityöhön.

Jotta informaatiotutkimuksen sanasto kehittyisi 
ja olisi kuvaavaa myös kotimaisilla kielillä, 
tulee alan kirjallista keskustelua käydä myös 
suomeksi ja ruotsiksi, ja ilman maksumuureja. 
Näin voimme löytää sujuvan ilmaisun vaikkapa 
termille aboutness, johon törmäsin vuonna 
1995 informaatiotutkimuksen peruskurssilla 
ja joka on jäänyt elämään suomen kielessä 
sitaattilainana. Informaatiotutkimus-lehti 
toivottaakin käsikirjoitukset tervetulleiksi – ja 
tarjoaa julkaisemansa aineiston kaikille vapaasti 
luettavaksi ja keskusteltavaksi.
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